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שאלות ותשובות ב

שאלה 

אמרו חז"ל )תענית כט ע"א( 'משנכנס אדר, מרבין בשמחה'.

והשאלה היא, כיצד אנו יכולים לשמוח עכשיו בתקופה של 
המלחמה הנוכחית?

תשובה

מחד, יש צער עמוק וגדול וכבד מנשוא על צרתם ישראל, 
וודאות. אולם,  ובאי  ובממון, בחוסר קביעות,  בנפש, בגוף, 
של  הרוחני  לצער  ביחס  מזעיר  מעט  אלא  אינו  זה  צער 
בעולם  הן  הנשמות  ומצער  טומאה,  שערי  בנו"ן  השקיעות 

הזה, הן בעולם העליון, והן מצער השכינה.

מאידך, אנו נמצאים בתהליך של "מחריבן", שית אלפי שנין 
הוה עלמא – וחד חרוב, וכבר מתחיל להתגלות ה'חד חרוב' 
בארץ  השלטון  חורבן  ובפרט  בכלל,  עולמו  את  שמחריב 
וכמדינה  הקודש, שזהו תהליך של החרבת שלטונם בכלל, 
בפרט. ועל זה אמרו )משלי יא י( "וּבַאֲבֹד רְשָׁעִים – רִנָּה". ועיקר 
השמחה על התגלות האור הפנימי של שער הנו"ן דקדושה, 
יותר דבק באורו  שמכוחו נגלה כל התהליך. וככל שהאדם 
גדלה  כן  דקדושה,  הנו"ן  בשער  ובפרט  ובתורתו,  ית"ש 

שמחתו.

זו, אולם מאידך אין זמן  מחד אין זמן יותר עצוב מתקופה 
שמח כתקופה זו שמאיר יותר ויותר אור א"ס שהוא תקותם 

וכיסופם של הנשמות.
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גבלבבי משכן אבנה אדר תשפ"ד

וזהו אדר, סוף השנה, סוף הגלות, ומסמך גאולה לגאולה, 

)ו ע"ב(. ובאדר שהוא סוף השנה, סוף  כמ"ש במסכת מגילה 

לעסוק  עבודתינו  ועיקר  ושעשוע,  "שחוק"  נגלה  הגלות, 

בתורת שעשועים. כי כל סוף הנראה כגבול, קצבה, מדת דין, 

די-ן, ומשם שורש כל הצרות והייסורים, כאשר תופסים זאת 

כשעשוע, אזי הסוף אינו סוף כפשוטו, אלא תחילת תנועה 

הדינים  כל  שורש  וזהו  שעשוע,  חלילה,  וחוזר  הנגדי,  לצד 

ומיתוקם, לראות כל סוף וגבול כחלק מתנועה של שעשוע. 

וזהו אורו של משיח.

וכך יש לראות את הצרות בדור זה, במבט של שעשוע, שזהו 

המבט הפנימי. אולם על מנת לזכות לכך, נצרך תחלה לראות 

שלמה  בתשובה  ולשוב  מתוחה,  דין  כמידת  הייסורים  את 

ואזי  לפניו ית"ש ולדבוק בו ית"ש ובתורתו במעמקי נפשו, 

זוכה לראות הכל כתנועת שעשוע, שזהו אורו של שער הנו"ן, 

מלשון נ-ע, תנועה של שעשוע.

גמור  קנין  ולקנותם  הדברים,  את  להשכיל  שיזכה  מי  אשרי 

בנפשו, ואזי הוא חי ב"שעשועי המלך", מלכו של עולם, ומתוך 

כך הוא משפיע שפע רחמים וטובה על כל בני דורו, להצילם 

מכל צרה וצוקה, ולמשוך עבורם אור רחמים גדולים, ומתוך 

כך לסמוך גאולה לגאולה.
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שאלות ותשובות ד

שעשוע

הרחבת תשובה של שמחה בחודש אדר זה

אֶשְׁתַּעֲשָׁע"  "בְּחֻקֹּתֶיךָ  בבחינת  ע"א(,  פח,  )שבת,  אחשורוש  בימי  קיבלוה  הדר 
בבחינת  הפורים,  ימי  מצות  וזהו  עז(.  )שם,  שַׁעֲשֻׁעָי"  "תוֹרָתְךָ  טז(,  קיט,  )תהלים, 

– כפה  ניתנה במדת הדין  והתורה שתחלה  )שם, שם, קמג(.  שַׁעֲשֻׁעָי"  "מִצְוֹתֶיךָ 
עליהם הר כגיגית )שבת, שם(, נגלה עתה שעשוע, כי הקצה והגבול, שהוא הדין, 
נגלה כתחילת תנועה לצד ההיפך. ודבר זה נגלה במגילת אסתר, שעלייתו של 
המן הנראה כקצה הדין, נהפך לשעשוע. וזהו דן, ב"פ, דן-דן, נהפך לנדנדה. 

והבן היטב.

ונגלה בחודש אדר, שהוא מזל דגים, ובו נגלה בחינת "לִוְיָתָן זֶה יָצַרְתָּ לְשַׂחֶק 
בּוֹ" )תהלים, קד, כו(, בחינת שעשוע, כמ"ש הגר"א בספד"צ )פ"א, ד"ה ושעשע יונק(. 

ושורש השעשוע, בתנועת הא"ס ב"ה, כמ"ש בעמק המלך )ש"א, פ"ה( וז"ל, א"ס 
ית"ש, היה מתנועע בעצמו, ומבהיק ומבריק בהעיגול, מתוכו אלא תוכו, ואותו 
הנענוע נקרא שעשוע, ומאותו השעשוע מחלקי עצמו אל עצמו, נולד ממנו 
גנוז בהאלפא  כח שיעור החקיקה של האותיות, היא התורה, הנמצאת בכח 
ביתות, וכו'. ולפי שא"ס ית"ש, הוא פשוט בתכלית הפשיטות, כל צד תנועה, 
הוא מוליד חום, באופן שמהשעשוע הזה הוא "שיעור כח הדין", עיי"ש. והבן 
שחודש אדר מגלה את שורש הדין, שהוא שעשוע. ונגלה בתורה, כמ"ש )משלי, 
עֵת",  בְּכָל  לְפָנָיו  מְשַׂחֶקֶת  יוֹם  יוֹם  שַׁעֲשֻׁעִים  וָאֶהְיֶה  אָמוֹן  אֶצְלוֹ  "וָאֶהְיֶה  ל(  ח, 

ובשורש התורה נתגלתה משעשועיו ית"ש, כמ"ש בעמק המלך. ועיין נובלות 
חכמה ליש"ר )עלה ב'(. ולשם )הקדו"ש, שער הפונה קדים, פ"א(.

הצדיקים  עם  משתעשע  שהקב"ה  לילה,  חצות  בכל  במקצת  נגלה  זה  ואור 
קכו(.  פרק  יד,  )שער  המלך  שער  ועיין  ע"ב(.  קצג,  )ח"ג,  בזוה"ק  כמ"ש  עדן,  בגן 
ובכללות,  פ"ב(.  חצות,  תיקון  )שער  ופע"ח  יט(.  פרק  )ש"ח,  רימונים  ופרדס 
בו. שרוקדים  מחול  בסוד  וכלה,  חתן  חיבור  שעשוע,  נקרא  יחוד   כל 
והוא בסוד עיגול, מחול, נעוץ סופן בתחילתן.  אולם בסוד יושר, זהו נענוע - 

שעשוע, חוזר לתחילתו ביושר.


